
Ficha de Equipo 2021 Team Guide

Nombre / Name Social Media (Twitter / Instagram) Procedencia / Origin Nac. / Birth Pro* MOV Vic. / Wins
Juan Diego Alba @AlbaJuan97 / albajuandiego Tuta | COL 11.9.1997 1.73m 59kg 2018 2020 1

Jorge Arcas @Arcas92 (TW + IG) Sabiñánigo, Huesca | ESP 8.7.1992 1.87m 68kg 2016 -
Héctor Carretero @h_carretero (TW + IG) Madrigueras, Albacete | ESP 28.5.1995 1.83m 67kg 2017 -

Dario Cataldo @dariocataldo (TW + IG) Lanciano | ITA 17.3.1985 1.75m 64kg 2007 2020 8
Gabriel Cullaigh @GabzCullaigh (TW + IG) Holmfirth | GBR 8.4.1996 1.79m 78kg 2017 2020 5
Iñigo Elosegui @ini_elosegui / inielosegui Zierbena, Vizcaya | ESP 6.3.1998 1.88m 69kg 2020 -
Imanol Erviti @ImanolErviti / imanol_erviti Pamplona, Navarra | ESP 15.11.1983 1.89m 82kg 2005 4

Iván García Cortina @ivan_cortina (TW + IG) Gijón, Asturias | ESP 20.11.1995 1.83m 77kg 2015 2021 3
Abner González abnergonzalezpr (IG) Moca | PUR 9.10.2000 1.74m 60kg 2019 2021 1
Juri Hollmann juri_hollmann (IG) Cologne | GER 30.8.1999 1.85m 70kg 2018 2020 -
Johan Jacobs @johanjacbs / jacobsjohan Berg am Irchel | SUI 1.3.1997 1.92m 72kg 2016 2020 -

Matteo Jorgenson @matteojorg / matteojorgenson Boise, ID | USA 1.7.1999 1.90m 65kg 2018 2020 -
Miguel Ángel López @SupermanLopezN / miguelsuperlopez Pesca | COL 4.2.1994 1.64m 59kg 2015 2021 19

Lluís Mas @LluisMasBonet (TW + IG) Ses Salines, Mallorca | ESP 15.1.1989 1.81m 69kg 2009 2019 1
Enric Mas @EnricMasNicolau / enric_mas_ Artà, Mallorca | ESP 7.1.1995 1.77m 61kg 2016 2020 7

Sebastián Mora @SebastianMoraV / sebastiamora Vila-real, Castellón | ESP 19.2.1988 1.81m 70kg 2014 2020 1
Gregor Mühlberger @muehlberger_94 / gregor_muehlberger Haidershofen | AUT 4.4.1994 1.80m 64kg 2013 2021 17
Mathias Norsgaard @MathiasNorsgaar / mathias_norsgaard Silkeborg | DEN 5.5.1997 2.02m 81kg 2016 2020 4

Nelson Oliveira @Nelsoliveira89 / nelsonoliveira_89 Aveiro | POR 6.3.1989 1.80m 67kg 2010 2016 6
Antonio Pedrero @pedrero_antonio / pedrero91 Terrassa, Barcelona | ESP 23.10.1991 1.77m 60kg 2015 2016 1

José Joaquín Rojas @jjrojillas / josejoaquinrojas Cieza, Murcia | ESP 8.6.1985 1.77m 70kg 2006 2007 11
Einer Rubio rubio_einer (IG) Chíquiza | COL 22.2.1998 1.64m 56kg 2020 4

Sergio Samitier SergioSamitier (TW + IG) Barbastro, Huesca | ESP 31.8.1995 1.81m 63kg 2018 2020 -
Gonzalo Serrano @GONZALOSERRANO9 / gonzalo_serrano Madrid | ESP 17.8.1994 1.77m 65kg 2018 2021 1

Marc Soler @solermarc93 (TW + IG) Vilanova i la Geltrú, Barcelona | ESP 22.11.1993 1.86m 68kg 2015 2015 5
Albert Torres @alberttorresb / alberttorresbarcelo Ciutadella de Menorca | ESP 26.4.1990 1.80m 70kg 2014 2020 1

Alejandro Valverde @alejanvalverde / alejandvalverde Las Lumbreras, Murcia | ESP 25.4.1980 1.77m 61kg 2002 2005 127
Carlos Verona @Carlos_Verona / verona92 San Lorenzo de El Escorial, Madrid | ESP 4.11.1992 1.86m 68kg 2011 2019 -
Davide Villella @Davide_villella / davidevillellaa Magenta | ITA 27.6.1991 1.82m 66kg 2014 2020 9

Katrine Aalerud @KatrineAalerud / aalerud94 Vestby | NOR 4.12.1994 1.68m 54kg 2017 2020 2
Aude Biannic @audebiannic (TW + IG) Rennes | FRA 27.3.1991 1.75m 64kg 2011 2018 18

Jelena Erić @JekaaEric / jelenaericc Kraljevo | SRB 15.1.1996 1.63m 53kg 2015 2020 12
Alicia González @Aliciaglez3 (TW + IG) Viella / Siero, Asturias | ESP 27.5.1995 1.60m 51kg 2014 2018 4

Barbara Guarischi @baby_guarischi / barbara_guarischi Lecco | ITA 10.2.1990 1.67m 57kg 2010 2020 7
Sheyla Gutiérrez @Sheyarcoiris (TW + IG) Varea / Logroño, La Rioja | ESP 1.1.1994 1.69m 60kg 2013 2019 11

Sara Martín @SaMartinMartinA / samartinmartin Aranda de Duero, Burgos | ESP 22.3.1999 1.69m 57kg 2018 2021 6
Emma Norsgaard @emmanorsgaard1 / emmanorsgaard Silkeborg | DEN 26.7.1999 1.72m 65kg 2018 2021 5
Lourdes Oyarbide @Lourdes_OJ (TW + IG) Egino / Asparrena, Álava | ESP 8.4.1994 1.61m 52kg 2013 2018 9

Paula Patiño @paulapb291 / paulapb29 La Ceja | COL 29.3.1997 1.55m 47kg 2019 3
Gloria Rodríguez @Glo__Rodriguez / gloriarodriguez1992 Torre Pacheco, Murcia | ESP 6.3.1992 1.76m 57kg 2012 2018 7

Alba Teruel @albatr_96 / alba_teruel Benigànim, Valencia | ESP 17.8.1996 1.64m 56kg 2015 2018 9
Leah Thomas darthleah (IG) Cupertino, CA | USA 30.5.1989 1.65m 58kg 2015 2021 14

Annemiek van Vleuten @AvVleuten / annemiekvanvleuten Wageningen | NED 8.10.1982 1.68m 59kg 2008 2021 73

Plantilla actualizada a 14.12.2020. Solo incluye ciclistas, sin staff. *Primer año de registro en un equipo UCI; no necesariamente profesional.
Roster updated as of Dec 14th, 2020. Only includes riders - no staff added. *First year registered at a UCI team; not necessarily pro debut.


